L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Abril de 2021.

RATO - localizada no Município de
Serra-ES.

Valor Estimado: R$ 13.318.082,04

Prazo da Vigência: 1080 (um mil
e oitenta) dias corridos.
Prazo de Execução: 900
(novecentos) dias corridos.

Abertura da Sessão Pública:
31/05/2021 (segunda-feira) às
14:00h

Novada Data: às 14hs do dia
31/05/2021 (segunda-feira) às
14:00h

Informa ainda, que será permitido
somente 01 (um) representante de
cada empresa, ocasião da abertura
dos envelopes.

Local da realização da sessão
pública: Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa
Maria - Vitoria/ES (Auditório do
DER-ES).

Contato: (27) 3636.2009 - 2031 -
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória/ES, 23 de abril de 2021.

Walcir Gonçalves da Silva
Presidente da CPL/Edificações

Protocolo 664026

AVISO INTERPOSIÇÃO
RECURSO

Modalidade: Concorrência Pública
Nº 002/2021
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº
2020-FJ1J0

Objeto: Contratação de Serviços
de Pesquisas, Levantamen-
tos, Estudos e Anteprojeto de
Engenharia para Construção da 3ª
Ponte de Colatina e Acessos.

O Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo - DER-ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação para Obras de Rodovia,
torna público e comunica que os
CONSÓRCIO NFP e CONSÓRCIO
CONSULTERRA ETEL,
interpuseram, tempestivamente,
Recursos Administrativos contra o
julgamento da Proposta Comercial
prolatado por esta CPL.
Estando, portanto, aberto prazo
de cinco dias úteis com fulcro no
art. 109, § 3º da lei 8.666/93 para
que, havendo interesse por parte
dos demais licitantes, possam
apresentar impugnação.

Vitoria-ES, 23 de abril de 2021.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da CPL para Obras de
Rodovia do DER-ES
Documento original assinado ele-
tronicamente, conforme art. 6, §
1º, do Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 664205

     HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento

N.º 01/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES

O Diretor-presidente do DER
-ES HOMOLOGA, em todos

os termos, os procedimentos

contidos nos processos E -Docs
abaixo relacionados objetivando a

contratação de Serviços Técnicos

de Engenharia e Arquitetura nas
atividades de: Elaboração e Análise

de Projetos, Elaboração e Análise
de Orçamentos, Elaboração de

Inventários de obras não concluídas
e Apoio à Fiscalização de Obras no

âmbito da Administração Pública
do Estado do Espírito Santo,
sempre que houver interesse
previamente manifestado pelo DER
-ES, de acordo com os critérios,
termos e condições estabeleci-
das neste Edital e seus Anexos,

que o integram e complementam,
conforme Processo n.º 86353306,
devidamente aprovado pela

autoridade competente, sendo

regido pela Lei Federal n.º 8.666/93
e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008
e suas alterações, bem como pelas

demais normas pertinentes e

condições estabelecidas no Edital.

EMPRESAS CREDENCIADAS:

Processo E-Docs Nº:
2021-F1JCQ - ÍCONE ESTUDOS E
SONDAGENS LTDA - ME;
Processo E-Docs Nº: 2021-1C7NG
- VORTEXVIX CONSULTORIA E
CONSTRUÇÃO LTDA;
Processo E-Docs Nº: 2021-40PTK
- TOPOGRAPH ENGENHARIA
LTDA - EPP;
Processo E-Docs Nº: 2021-TW00T
- TR3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA;
Processo E-Docs Nº: 2021-PBJ0Q
- TM3 ENGENHARIA LTDA - ME;
Processo E-Docs Nº: 2021-9762N
- PREVENNIR ENGENHARIA
EIRELI;
Processo E-Docs Nº: 2021-0LD57
- OPC ENGENHARIA EM
ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO
E CONTROLE DE OBRAS LTDA -
ME;
Processo E-Docs Nº: 2021-X4R5K
- ÉTICA ENGENHARIA,
PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE LTDA e;
Processo E-Docs Nº: 2021-2JW9C
- ENERGIA CONSTRUÇÕES E
REPRESENTA ÇÕES LTDA

Vitoria, 22/04/2021.

Documento original assinado

eletronicamente, conforme MP
2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUIZ CESAR MARETTA COURA
DIRETOR-PRESIDENTE DO DER-ES

Protocolo 664180

Companhia Estadual de
Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do

Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2021

A CETURB/ES, em conformidade
com a Lei 13.303/16 e com o
Processo nº 88382664, reabre o
prazo de publicação e transfere
a data da sessão de disputa do
Pregão nº 05/2021, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS, em razão da
readequação do edital.

Nova Data de Abertura: dia
18/05/2021 às 14:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia
18/05/2021 às 14:30 horas.

As empresas que não possuírem
cadastro no sistema licitações-e
do Banco do Brasil e desejarem
participar do pregão, deverão
comparecer a qualquer agência do
banco para cadastrarem-se.

Os interessados poderão acessar
o Edital por meio dos sites:
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações
pelo telefone (27) 3232-4567
com o Sr. Michel Vitória Souza de
Andrade, de 08:00h às 12:00h e de
13:00h às 17:00h.

Vitória, 23 de abril de 2021
Michel Vitória Souza de Andrade

Pregoeiro
Protocolo 664209

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO
DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB.
Processo nº: 2020-23DLJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE PELÍCULA
DE PROTEÇÃO SOLAR PREDIAL,
INCLUINDO INSTALAÇÃO,
REMOÇÃO DE RESÍDUOS E
LIMPREZA DOS VIDROS PARA
AS JANELAS DA NOVA SEDE DA
SEDURB
Lote único
Empresa vencedora: PVC
COMERCIO REPRESENTAÇÕES
E SERVIÇOS (PRISCILA VIEIRA
CARDOSO 11712133799).
Valor global do Lote: R$
10.298,65 (dez mil duzentos e
noventa e oito reais e sessenta e
cinco centavos).
O referido Lote foi devidamente
HOMOLOGADO pela Autoridade
competente em 23/04/2021.
Contato: no telefone 3636-5009
ou e-mail licitacao@sedurb.es.gov.
br.

Vitória, 23 de abril de 2021.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e
Pregoeira/SEDURB

Protocolo 664334

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

DE SELEÇÃO BASEADA EM
QUALIDADE E CUSTO - SBQC

MI SBQC Nº 004/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2021-96963
Objeto:         Firmar              parceria
com Organização da Sociedade
Civil (OSC) para implantar e
gerir um Centro de Referência
das Juventudes no município de
Colatina (ES).
Valor    Total    da     Licitação:
R$2.131.134,05
O método de contratação será
Seleção Baseada em Qualidade
e Custo (SBQC), conforme
diretrizes para as Políticas
para Seleção e Contratação de
Consultorias financiadas pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimen-
to - BID - GN 2350-15 e Contrato
de Empréstimo nº 3.279/OC-BR,
para atendimento ao Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã no
Espírito Santo.
A Manifestação de Interesse com
todas as  especificações está
disponível, na íntegra, no site:
https://sedh.es.gov.br, na aba
Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã no ES - UGP. Prazo  para
envio      dos documentos:
11/05/2021.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br Camila Rebello Nicchio
Viana

Presidente da CEL/UGP
Protocolo 664034

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 018/2021
Órgão/Entidade: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES
Processo Nº: 2020-GL5QX
Objeto: Aquisição de materiais
para instalação de concertinas.
Valor estimado: R$ 24.903,40
Acolhimento de propostas:
26/04/2021 às 09:30h -
06/05/2021 às 09:30h
Abertura de propostas:
06/05/2021 às 09:31h
Abertura da sessão pública:
06/05/2021 às 10:00h
O certame será realizado por
meio do sistema SIGA, estando
o edital disponível no endereço
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Abril de 2021 às 22:47:43 Código de Autenticação: 1836ce51